

**GŁOS**  
WIELKOPOLSKI

POZNAŃ  
NIEDZIELA  
13  
PONIEDZIAŁEK  
14  
PAŹDZIERNIK  
1968

Wydanie AB  
Nr 244 (7670)  
Rok wyd. XXIV  
Cena 50 gr

Reprezentanci 108 krajów  
walczyć będą o medale



## XIX Igrzyska Olimpijskie otwarte

12 października młoda Meksykanka Enriquetta Basilio zapaliła znicz olimpijski, dając znak rozpoczęcia igrzysk 19. Olimpiady. Dla narodu meksykańskiego był to historyczny moment — oto w dniu święta narodowego Meksyku po raz pierwszy w kraju Ameryki Łacińskiej rozpoczęły się Igrzyska Olimpijskie. Po raz pierwszy w historii zaszczytu zapalenia znicza dostąpiła kobieta.

19 Igrzyska Olimpijskie mają być symbolem więzów łączących starą kulturę helleńską z kulturą ludów, zamieszkujących dawniej Amerykę — Azteków. Poprzedniego dnia pod azteckimi piramidami w Teotihuacan odbyła się wspaniała uroczystość zapalenia znicza pod Piramidą Księżyca. „Święty” ogień, który przez 16 dni będzie płonął w Meksyku zapalony został w greckiej Olimpii i meksykańskim Teotihuacan.

### Order Lenina dla M. Spychalskiego

12 bm. przewodniczący Rady Państwa — Marszałek Polski Marian Spychalski przyjął w Belwedze przybyłą na obchody 25-lecia Ludowego Wojska Polskiego delegację Ministerstwa Obrony ZSRR z ministrem obrony — Marszałkiem Związku Radzieckiego Andriejem Greczko oraz naczelnego dowódcę zjednoczonych sił zbrojnych państw — uczestników Układu Warszawskiego — Marszałka Związku Radzieckiego Iwana Jakubowskiego.

Marszałek Greczko z upoważnienia Prezydium Rady Najwyższej ZSRR udekorował Mariana Spychalskiego Orderem Lenina, nadanym mu za zasługi we wspólnej walce przeciwko niemieckim faszystowskim najeźdźcom, za wspólną pracę powojenną i w związku z 25-leciem Ludowego WP.

PAP

Nie przypadkowo wybrana została też data 12 października. Właśnie w tym dniu, w 1412 roku, wylądował na ziemi amerykańskiej Krzysztof Kolumb.

Już o godz. 8.30 bramy stadionu w Meksyku zostały otwarte dla publiczności. Przed uroczystością otwarcia na płycie boiska występowały meksykańskie zespoły.

Dokończenie na str. 4

### W hołdzie pomordowanym olimpijczykom

Na cmentarzu w Palmirach odbyła się 12 bm. w dzień otwarcia Olimpiady uroczystość złożenia hołdu poległym olimpijczykom. Symbolicznie złożono wieńce na grobie Janusza Kusocińskiego, oddając w ten sposób hołd wszystkim polskim olimpijczykom, którzy zginęli w walce o niepodległość.

W uroczystości wzięła udział jedna z siostr Janusza Kusocińskiego, P. Czaplinska, uczennice i uczniowie Szkoły Podstawowej nr 120 im. Janusza Kusocińskiego, członkowie Zarządu PZLA i PKOl oraz delegacja macierzystego klubu wielkiego olimpijczyka, „Warszawianki”.

PAP

### Alarm lotniczy w Hanoi

#### Walki w pobliżu strefy zdemilitaryzowanej

W piątek i w sobotę rano w Wietnamie Południowym partyzanci przeprowadzili szereg akcji zaczepnych przeciwko siłom nieprzyjaciela. Walki koncentrowały się głównie w pobliżu strefy zdemilitaryzowanej oraz w delcie Mekongu.

Do najbardziej zaciętych starć doszło w piątek w pobliżu obleżonego obozu amerykańskich sił specjalnych w Thuong Duc, 30 km na południowy zachód od Da Nang. Obóz ten już drugi tydzień znajduje się w dobrze okopanym terenie, ostrzeliwują przy pomocy rakiet i moździerzy centrum obozu i przeprowadzają liczne wypadki. Amerykanie za wszelką cenę starają się utrzymać ten ważny punkt strategiczny, zrzucając na obleżony teren posiłki kawalerii powietrznej. Dotychczas amerykańska strona nie opublikowała danych o stratach w tym rejonie.

Ciężkie walki toczyły się również w najbardziej wysuniętej na północ prowincji Quang Tri.

Lotnictwo amerykańskie bombardowało w piątek i sobotę wiele prowincji Wietnamu Południowego. Piraci amerykańscy kontynuują też wzmoczone naloty nad terytorium DRW, bombardując rejon Dong Hoi oraz Vinh Linh. Według informacji wietnamskiej agencji VNA liczba nalotów utrzymuje się na poziomie ok. 200 rajdów dziennie. Piraci bombardują obiekty przemysłowe, kutyry na morzu, a ostatnio celem ich są urządzenia irygacyjne, których zniszczenie może spowodować zalanie znacznych obszarów południowej części DRW.

W sobotę o godzinie 13.45 ogłoszono w Hanoi alarm przeciwlotniczy. Obrona przeciwlotnicza otworzyła ogień do amerykańskiego samolotu, który wtargnął do obszaru powietrznego DRW. (PAP)

Amerykański okręt liniowy „New Jersey” (na zdjęciu) w dalszym ciągu ostrzeliwuje kutyry rybackie i rejon wybrzeża Demokratycznej Republiki Wietnamu.

CAF-APP



## Dzień Wojska Polskiego świętem całego narodu

### Toast premiera J. Cyrankiewicza

Jubileusz naszych sił zbrojnych — 25-lecie powstania Ludowego Wojska Polskiego — stał się świętem całego naszego narodu. Setki uroczystości, spotkań, akademii jakie z tej okazji odbyły się w kraju, we wszystkich jego regionach raz jeszcze dobitnie wykazały, że Ludowe Wojsko Polskie stworzone, wychowane i kierowane przez partię jest nierozdzielnie związane z ludem pracującym, że z niego się wywodzi i jemu służy.

Z uczuciem uzasadnionej dumy i miłości dla naszego wojska obchodziło społeczeństwo polskie to święto. Z uczuciem dumy z nowoczesności, siły i gotowości bojowej naszych sił zbrojnych, które w braterskim sojuszu z potężną armią radziecką i armiami innych państw socjalistycznych są gwarancją naszego bytu państwowego, nienaruszalności naszych granic, są gwarancją pokoju.

12 bm. w dniu święta naszych sił zbrojnych, prezes Rady Ministrów — Józef Cyrankiewicz wygłosił toast w salach Urzędu Rady Ministrów w Warszawie.

Na przyjęcie przybyli członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych z Władysławem Gomułą i Marianem Spychalskim.

W przyjęciu uczestniczyli członkowie przybyłej na uro-

czystości 25-lecia LWP delegacji ministerstwa obrony ZSRR z ministrem obrony ZSRR marszałkiem Związku Radzieckiego Andriejem Greczko oraz naczelnym dowódcą zjednoczonych sił państw — członków Układu Warszawskiego — marszałek Związku Radzieckiego Iwan Jakubowski.

W czasie przyjęcia toast wygłosił Józef Cyrankiewicz. Mówca podkreślił m. in. ogromne znaczenie tradycji oraz za polskiego, walk pod hasłem „Za naszą i waszą wolność” oświadczając: to są te złoza tradycji, z których wszystko co postępuje czerpie i wciela w swoją postawę Ludowe Wojsko Polskie, postawę, w której mieszczą się także rewolucyjne tradycje polskiej klasy robotniczej i jej walki o wolność narodową.

W zakończeniu premier Cyrankiewicz przekazał pozdrowienia i najlepsze życzenia ka drze, jej rodzinom oraz żołnierzom Ludowego Wojska Polskiego, a także rezerwistom. Szczególnie serdecznie premier pozdrowił oficerów i żołnierzy, którym przypadło w tych tygodniach „pełnić w bratniej Czechosłowacji odpowiedzialną i trudną rolę na straży socjalizmu przeciw zakusom imperializmu, usiłującego wyłamać Czechosłowację ze wspólnego systemu obronnego państw socjalistycznych”.

PAP



W ramach obchodów 25 rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego odbyła się wczoraj na Starym Rynku w Poznaniu uroczysta odpawa warty. Na Starym Rynku zebrał się tłum ludzi. Z wybieciem godziny 12 rozległ się hejnał z wieży Starogrodu. Komenda i raport dowódcy — przystąpiono do przeglądu sprzętu żołnierskiego. W tym czasie orkiestra garnizonowa grała marsze i pieśni żołnierskie. Potem odbyło się zaprzysiężenie pododdziału i zmiana honorowej warty przy Ratuszu. Uroczystą odpawę zakończyła deflada wart. (lj)

### Łącznościowcy obchodzą święto

W tym roku Dzień Łącznościowca obchodzony będzie 18 października. Z tej okazji w Dyrekcji Okręgu Poczty i Telekomunikacji odbyła się w sobotę konferencja prasowa. Poinformowano na niej dziennikarzy o problemach pracy wielkopolskich i zielonogórskich łącznościowców.

Pracownicy poznańskiego okręgu poczty i telekomunikacji witają swoje święto z nami produkcyjnymi oraz rozmaitymi formami socjalistycznego współzawodnictwa pracy. W tym roku wiele zobowiązań podejmowanych było z okazji V Zjazdu PZPR. Według wstępnej oceny dokonanej przez Kolegium Ministerstwa Łączności, okręg poznański zajął drugie miejsce we współzawodnictwie o Sztandar Przechodni Prezesa Rady Ministrów i Przewodniczącego CRZZ za pierwsze półrocze br. Warto dodać, że łącznościowcy naszego okręgu w roku ubiegłym zajęli pierwsze miejsce.

Na zakończenie konferencji prasowej odbyło się losowanie nagród w konkursie na najbardziej uprzejmą telefonistkę. Nagrody rozlosowano pomiędzy abonentów indywidualnych i zbiorowych, którzy brali udział w konkursie. I tak 3 pierwsze nagrody indywidualne — radiodbiorniki otrzymali: Czesław Olszewski — Konin, Leon Herman — Września oraz Stefan Luczak — Złotów. Efektowne plansze z cennymi znaczkami wylo-

### Spotkanie delegatów na IV Zjazd ZHP

Wczoraj w gmachu KW PZPR w Poznaniu odbyło się spotkanie 56 wielkopolskich delegatów na IV Ogólnopolski Zjazd Związku Harcerstwa Polskiego. Uczestniczyli w nim m. in.: J. Gawrysiak — sekretarz KW PZPR oraz R. Jeziński — kierownik Wydziału Oświaty i Kultury KW PZPR.

Na spotkaniu komendant Wielkopolskiej Chorągwi ZHP — W. Bogusławski oraz jego zastępca, B. Siciarz, wręczyli najbardziej zasłużonym w ruchu harcerskim, 15 odznak za zasługi dla ZHP. (wch)

Telewizja Polska przeprowadzi w dniu 14 bm. bezpośrednią transmisję z uroczystego otwarcia obrad IV Zjazdu Związku Harcerstwa Polskiego. Początek transmisji o godz. 10.55. (PAP)

### Radzieccy goście u W. Gomułki

12 bm. I sekretarz KC PZPR, Władysław Gomułka przyjął przebywających w Polsce z okazji uroczystości XXV-lecia Ludowego Wojska Polskiego: ministra obrony ZSRR, Marszałka Związku Radzieckiego — Andrieja Greczko, naczelnego dowódcę Zjednoczonych Sił Zbrojnych państw — sygnatariuszy Układu Warszawskiego — Marszałka Związku Radzieckiego — Iwana Jakubowskiego i szefa Głównego Zarządu Politycznego Armii Radzieckiej i Marynarki Wojennej — gen. armii — Aleksieja Jepiszewa.

Spotkanie upłynęło w przyjacielskiej atmosferze. (PAP)

### Poznańscy literaci laureatami nagród MON

Wczorajsza prasa centralna opublikowała obszerną listę wyróżnionych dorocznymi nagrodami Ministerstwa Obrony Narodowej — twórców i naukowców, zajmujących się problematyką wojska i obronności. Nagrody te zostały przyznane w dziedzinach: sztuki operacyjnej, naukowo-technicznej, historii wojen i wojskowości, medycyny wojskowej, nauk społecznych i ekonomicznych, literatury, małych form literackich i scenicznych, plastyki, muzyki, filmu, publicystyki prasowej i telewizyjnej.

Pośród długiej listy laureatów znajdują się również dwaj poznańscy literaci. Nagrodę II stopnia w dziedzinie historii wojen i wojskowości otrzymał Jerzy Pertek za twórczość popularno-naukową w zakresie historii Polskiej Marynarki Wojennej, a w dziedzinie literatury — Bogusław Kogut III nagrodę za książkę „Misja porucznika Kuny”. Gratulujemy!

(o-zs)

Z piosenką  
żołnierską  
po  
Wielkopolsce  
Dzisiaj w Gnieźnie  
22 koncert

Tym razem droga nasza prowadzi do stolicy Lecha — Gniezna. Dzisiaj w niedzielę o godz. 16 w Teatrze Gnieźnieńskim odbędzie się 22 koncert z cyklu organizowanego przez redakcję „GŁOSU WIELKOPOLSKIEGO” oraz WOJEWÓDZKĄ KOMISJĘ ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH dla uczczenia 25-lecia powstania Ludowego Wojska. Będzie to koncert specjalnie uroczysty, gdyż zbiega się z rocznicą zakończenia bitwy pod Lenino.

Zespół kameralny „SZPAKI” pod dyktando Wiesława Kisera przygotował program obejmujący piosenki wojskowe od czasów Kościuszki do dnia dzisiejszego. W czasie trwania koncertu przeznaczony dla żołnierzy OTK przewidziany jest quiz pt. „Czy znasz Ludowe Wojsko Polskie?”.

(jk)



# Patriotyzm i internacjonalizm treścią służby żołnierskiej

Skrót przemówienia ministra Jaruzelskiego na centralnej akademii z okazji 25-lecia LWP

Historia jest obiektywnym, surowym egzaminatorem słuszności wybranych dróg, skuteczności podjętych wysiłków. Na przestrzeni ostatnich stuleci naród polski przeżywał liczne tragedie i klęski, poznał gorzkie długotrwałe nie woli, a w okresie drugiej wojny światowej, w latach okupacji hitlerowskiej stanął na krawędzi całkowitej zagłady. Nie potrafili ówczesni władcy polski klasy w niej panujące zapewnić krajowi pokoju, bezpieczeństwa i niepodległości. Co więcej, żołnierz czy powstaniec polski z właściwym mu poświęceniem stawał do walki z pozycji, która już z góry była stracona, stawał do bitwy, która już z góry była przegrana.

Te doświadczenia historyczne uwarunkowały szczególnie świadomość naszego narodu. Gorący patriotyzm, poczucie troski o bezpieczeństwo kraju, o jego byt niepodległy, o jego niezakłócony rozwój, jest naszym społeczeństwa cechą trwałą i powszechną, dlatego też rozumiemy, zwłaszcza w dzisiejszym dniu, w dniu oceny naszej 25-letniej służby obronnej, że naród ma prawo postawić jeszcze raz pytanie: na ile trwałe jest jego bezpieczeństwo, na ile skuteczna jest jego ochrona, jaka jest szansa spokojnego jutra?

Do odpowiedzi na to pytanie — partia, władza ludowa i stanowiąca jej zbrojne ramię Ludowe Wojsko Polskie, stają z otwartym czołem.

Bitwa pod Lenino stanowiła szczególnie wyrazistą realizację tego programu. Do walczącego już wcześniej kraju szło jego walczące regularne

wojsko. Żołnierz i dywizji piechoty im. Tadeusza Kościuszki manifestował pod Lenino publicznie w sposób widoczny dla całego świata przełom w walce wyzwolenczej naszego narodu. Bitwa ta oznaczała, że na froncie wschodnim głównym froncie zmagania z hitleryzmem nie brak jest polskiego regularnego ognia, że generalny zwrot w stosunkach polsko-radzieckich został zapoczątkowany.

Gwardia Ludowa i Armia Ludowa w okupowanym kraju, Armia Polska w ZSRR na froncie — to dwa ramiona jednorodnego i rewolucyjnego nurtu. Zespalając te dwa nurty partia powołała nowe ludowe służące, demokratyczne Wojsko Polskie. Wojsko to zasilane dopływem nowych mas żołnierskich, rozwinięte — przy braterskiej, bezcennej pomocy radzieckiej — ogromnym wysiłkiem wykrawawionego narodu, przeszło chlubny szlak bojowy wieńcząc go jako 400-tysięczna armia udziałem w berlińskim zwycięstwie.

W Europie, główne źródło niepokojów stanowi imperializm, odwołująca polityka Niemieckiej Republiki Federalnej — czołowej ekspozytury imperializmu światowego na naszym kontynencie. Państwo bońskie, świadomie dziedziczące moralną i polityczną przemoc III Rzeszy, stało się pupilem światowej reakcji, europejską centralą brudnych misji i spraw. Ono też od lat utrudnia odprężenie w stosunkach międzynarodowych, blokuje podejmowanie żywotnych dla spraw pokoju inicjatyw i decyzji, co np. ostatnio wyraża się w przeciwdziałaniu układowi o nieprolifacji.

Siły zbrojne NRF coraz szerzej korzystają z baz wojskowych, ośrodków szkolenio-

wych, poligonów i placówek naukowo-badawczych rozmieszczonych poza granicami swego państwa. Chodzi tu niewątpliwie o dodatkowe odskocznice dla uderzenia, chodzi o pogłębienie i rozegzerczenie zaplecza służącego temu celowi.

Działając w ramach globalnej strategii imperializmu a je dnoceńsnie na rzecz swych odwetowych celów Niemiecka Republika Federalna spełnia czołową uderzeniową rolę w wielkiej dywersji wymierzonej przeciwko socjalistycznym zdobyciom i sojuszniczym zobowiązaniom Czechosłowacji. Starymi szlakami penetracji hitlerowskiej wtargnęła do tego kraju prawdziwa inwazja bońskich „turystów” — menażerów politycznych i kulturalnych, handlowców i finansistów, dziennikarzy i — zgoła nierządno — oficerów Bundeswehry. Prowadzili intensywny rozpoznanie, nawiązywali dwu znaczne kontakty, rozpowszechniali wroga propagandę. Była więc to wyraźna nasilająca się niebezpiecznie ingerencja i interwencja, ze wszystkimi grozącymi stąd konsekwencjami.

Dodatkową wymowę posiada fakt, że wydarzeniem na poludniu towarzyszy aktywizacja poczyna Niemieckiej Republiki Federalnej na naszym północnym, bałtyckim skrzydle, gdzie wzdłuż morskich granic kraju występuje bez pośredni styk z przeciwnikiem. Szczególnie intensywna ostatnio rozbudowa Bundesmarine, przebazowanie większości jej sił na Bałtyk, a w ślad za tym wysunięta penetracja rozpoznawcza wzdłuż krawędzi naszych wód terytorialnych — po znanym sprzed lat 30 kursie pancernika „Schleswig-Holstein” — sygnalizowały długofalowy zamiar zmontowania strategicznych kleszczy, południowym ramieniem wbitych głęboko w Czechosłowację a północnym opartych na morskich, narastających na Bałtyku siłach agresji.

Miejsce Polski na mapie Europy z winy starych klas społecznych było kiedyś nasza sia boscia. Obecnie, dzięki istnieniu Układu Warszawskiego, do którego wraz ze wszystkimi sąsiadującymi państwami kraj nasz należy, dzięki istnieniu Niemieckiej Republiki Demokratycznej i wspólnym gwarancjom wojskowym udzielanym jej granicy na Łabie, położenie geograficzne stało się jednym z czynników naszej siły i dogodności obronnej.

Dynamiczny rozwój socjalistycznej gospodarki w sposób zasadniczy zmniejszy dystans dzielący nas od krajów wysoce rozwiniętych. Socjalizm uzbroid nas jednocześnie w takie czynniki, w których jego wyższość nad systemem kapitalistycznym zapewniła przy budowie współczesnej obrony określona przewaga. Są to

ideowo-moralne wartości społeczeństwa, zgodne kojarzenie rozwoju gospodarczego kraju z programem rozwoju obronności, długofalowe planowanie, mobilność i operatywność koncentracji posiadanych zasobów i środków, wyższa gospodarność i dyscyplina zorganizowanego społeczeństwa.

Te czynniki odgrywają doniosłą rolę w zorganizowanym systemie powszechnej obronności kraju. Nie są one jednak zjawiskiem statycznym, nie działają automatycznie. Ich wyzwalanie, aktywizacja i właściwe skierowanie jest warunkiem pełnego wykorzystania wyższości ustroju socjalistycznego. Od lat mądrze i skutecznie czyni to partia, czyni to władza ludowa.

Obronność jest tą kategorią, która obok czynnika materialnego, opiera się przede wszystkim na świadomości działania ludzi, ich poczuciu odpowiedzialności społecznej. Dlatego tak niebezpieczne jest działanie rewizjonizmu. Rewizjonizm dezintegruje, anarchizuje, podważa dyscyplinę społeczną. Uderza w kierowniczą rolę marksistowsko-leninowskiej partii. W konsekwencji więc stanowi on zjawisko godzące obiektywnie w zdolność obronną kraju.

Nowoczesność naszej armii to jednocześnie nowoczesność pełniącego w niej służbę człowieka, nowoczesność kadry. Mamy taką kadre. Głęboko patriotyczna, wierna socjalistycznej ojczyźnie, świadoma internacjonalistycznych powinności, kadre wykształcona, rozbudowa Bundesmarine, przebazowanie większości jej sił na Bałtyk, a w ślad za tym wysunięta penetracja rozpoznawcza wzdłuż krawędzi naszych wód terytorialnych — po znanym sprzed lat 30 kursie pancernika „Schleswig-Holstein” — sygnalizowały długofalowy zamiar zmontowania strategicznych kleszczy, południowym ramieniem wbitych głęboko w Czechosłowację a północnym opartych na morskich, narastających na Bałtyku siłach agresji.

Cała nasza kadra, wszystkie jej generacje to trzon naszej armii, a zarazem jeden z najbardziej prężnych, wypróbowanych oddziałów nowej ludowej inteligencji na który zawsze może liczyć partia i władza ludowa.

Ludowe Wojsko Polskie powstała partia. Ona ukształtowała jej oblicze. Ona kieruje jego rozwojem.

25-lecie bitwy pod Lenino — to doniosła historyczna rocznica. Nadajemy jej rangę apelu, na którym zdajemy sprawę, rozliczamy się z przebytej drogi, z osiągniętych na niej efektów obronnych. Dokonujemy tej czynności w głębokim przeświadczeniu, że ludowy żołnierz polski, idąc po tej drodze pragnął czynić i czynił wszystko, aby jak najowocniej służył socjalistycznej ojczyźnie. Ocena ta znajduje wyraz w serdecznych uczuciach całego narodu, które wspierają żołnierza w jego codziennej służbie, które towarzyszą mu równie tak gorąco podczas dzisiejszego święta. (PAP)

# Łączą nas rewolucyjne i bojowe tradycje

Skrót przemówienia marszałka Greczki na akademii w 25-lecie LWP

Niech mi wolno będzie w imieniu narodu radzieckiego, żołnierzy Armii Radzieckiej i Marynarki oraz od siebie osobliście przekazać wam pozdrowienia z okazji 25-lecia Ludowego Wojska Polskiego oraz serdeczne życzenia nowych wielkich sukcesów w dalszym rozkwicie bratniej Polski, w umacnianiu potęgi wojskowej waszej socjalistycznej ojczyzny.

W skomplikowanych warunkach historycznych, w trudnych latach drugiej wojny światowej powstały, rosły i umacniały się siły zbrojne narodu polskiego. Hartowały się one w wytrwałych i nieustępliwych bojach z wrogiem — faszyzmem hitlerowskim, w walce o umocnienie władzy ludowej, o nową socjalistyczną Polskę.

Ramię w ramię z żołnierzami Armii Radzieckiej walczyli przeciwko wspólnemu wrogowi. Ich stawy szlak bojowy zaczął się na Białorusi pod miasteczkiem Lenino, a zakończył pod Berlinem. Stąd, spod Lenino dywizja im. Kościuszki wraz z Armią Radziecką rozpoczęła walkę o nową Polskę, o wyzwolenie kraju spod jarzma faszystowskiego. Bitwa pod Lenino na wieki pozostanie w historii Wojska Polskiego jako symbol jego powstania, jako symbol braterstwa broni sił zbrojnych Polski i Związku Radzieckiego.

W latach drugiej wojny światowej wyrosła i okrzepła przyjaźń między narodami ra

dzieckimi i polskim. Zahartowała się ona we wspólnych bojach, na wieki scementowała krwią przelaną na polach bitew.

Słusznie szcycimy się rewolucyjną wspólnotą bojową z narodem polskim i jego żołnierzami, święcie strzeżemy bojowego braterstwa broni. Naród radziecki jest wiernym i niezawodnym sojusznikiem narodu polskiego w walce o zbudowanie nowego społeczeństwa, w dziele obrony rewolucyjnej zdobyczy narodów naszych krajów i całej wspólnoty socjalistycznej.

Równocześnie naród radziecki zdaje sobie sprawę, że istnienie silnego polskiego państwa socjalistycznego, utrzymującego stosunki przyjaźni i sojuszu z ZSRR, oznacza umocnienie naszego wspólnego bezpieczeństwa. W jedności naszych krajów, w jedności wszystkich krajów wspólnoty socjalistycznej tkwi ich niewzruszona siła, niezłomna gwarancja przed wszelkimi zakusami ze strony imperializmu.

Stwierdzamy z głębokim zadowoleniem, że bojowa współpraca i braterskie stosunki między Wojskiem Polskim a radzieckimi siłami zbrojnymi umacniają się i rozwijają z dnia na dzień. Ich charakterystyczną cechą jest serdeczna przyjaźń, ścisła i bezinteresowna współpraca, głęboki szacunek i wzajemne zaufanie. Przejawem tej przyjaźni między siłami zbrojnymi Związku Radzieckiego i Polski jest pomoc udzielona przez nie narodowi czechosłowackiemu w imię obrony zdobyczy socjalistycznych.

Związek Radziecki, Polska Rzeczpospolita Ludowa i inne bratnie kraje socjalistyczne prowadzą konsekwentną politykę utrzymania i utrwalania pokoju na całym świecie, politykę bezpieczeństwa i przyjaźni narodów. Jednakże ta pokojowa polityka, odpowiadająca żywotnym interesom wszystkich narodów, spotyka się z upartym sprzeciwem mocarstw imperialistycznych. Siły imperialistyczne dokonują prowokacji wojennych, montują różne spiski i otwarte interwencje wojskowe.

Niezawodnym czynnikiem za pewnienia pokoju i bezpieczeństwa w Europie jest bojowy sojusz państw Układu Warszawskiego. Hamuje on agresywne dążenia imperializmu, zagradza mu drogę do ekspansji przeciwko krajom socjalistycznym i państwom z nimi zaprzyjaźnionym. W ramach tego sojuszu łączą się narodowe zadania armii bratnich krajów z ich internacjonalistycznym misją obrony interesów całego systemu socjalizmu. We współczesnej sytuacji partie i rządy bratnich krajów socjalistycznych podejmują niezbędne kroki dla wszechstronnego umocnienia Układu Warszawskiego — niezawodnej tarczy pokoju i bezpieczeństwa narodów. (PAP)

Dziśniejszy serwis informacyjny opracował: Jerzy Wołosek.

## Zmiany personalne w komitetach KPCz

Korespondenci PAP w Pradze red. red. S. Lewandowski i W. Kaniewski donoszą: 11 bm. w godzinach przedpołudniowych w kołach dziennikarskich rozeszła się pogłoska jakoby premier O. Czernik miał udać się do Moskwy po raz trzeci w tym miesiącu, by doprowadzić do końca rozmowy, dotyczącej wzajemnych radziecko-czechosłowackich stosunków. W chwili, kiedy piszemy te słowa, nie ma żadnego oficjalnego potwierdzenia tych pogłosek.

Prezydent CSRS w dalszym ciągu rozwija ożywioną działalność polityczną, odwiedzając różne zakłady pracy, tudzież przyjmując u siebie przedstawicieli różnych środowisk. Tak np. ostatnio L. Svoboda przyjął w Zamku Hradczanskim grupę pracowników rolnictwa i przemysłu spożywczego. W czasie spotkania prezydent Svoboda wygłosił przemówienie, w którym omówił główne zadania czechosłowackiej polityki agrarnej.

10 bm. odbyło się wspólne posiedzenie, z udziałem przedstawicieli partii politycznych i organizacji społecznych czeskiej części Frontu Narodowego, poświęcone projektowi ustawy konstytucyjnej o federacji oraz projektowi ustawy o mniejszościach narodowych. Uczestnicy posiedzenia uchwalili zalecenia dla najbliższej sesji prezydium KC Frontu Narodowego. Zalecenia te stwierdzają, że należy przede wszystkim stworzyć warunki dla szybkiego wprowadzenia w życie konstytucyjnej ustawy o federalizacji CSRS.

W ostatnim okresie doszło do kilku zmian personalnych w komitetach wojewódzkich i

powiatowych KPCz. Plenum komitetu miejskiego KPCz w Pradze wybrało dwóch nowych sekretarzy — Maxa oraz Hajka i uściśliło zakres odpowiedzialności pozostałych. W Komitecie Wojewódzkim Północnych Czech mianowano nowych kierowników wydziału organów partyjnych, wydziału systemu politycznego oraz wydziału organizacyjnego.

Sekretarz KC KPCz Josef Szpaczek poinformował wszystkie terenowe instancje partyjne, iż na razie zaniechano wydawania czasopisma „Tribuna”. J. Szpaczek zwrócił się do instancji partyjnych z wezwaniem o pomoc przy zdobywaniu nowych czytelników i abonentów dla tygodnika „Zivot Strany”.

Niedawno donosiliśmy o wypowiedzi jednego z dziennikarzy praktycznych, w której upatrywano główną cechę specyficzna budownictwa socjalizmu w Czechosłowacji, w tym, że pierwszy etap tego budownictwa rozpoczął się w warunkach wysoce rozwiniętych gospodarstw. W dniu 10 bm. „Rude Pravo” wystąpiło z artykułem, w którym niektóre tezy sprzeczne są z poglądami przytoczonymi wyżej. „W ramach Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej przestała już działać teza, zgodnie z którą Czechosłowacja wyprowadza znacznie pod względem gospodarczym pozostałe kraje członkowskie RWPG” — pisze „Rude Pravo”.

PEK EMGENIUSZ WISLICZ - IWARCZYK

## Z PARTYZANTKI DO POLSKI LUDOWEJ

W umowie zobowiązałem się w imieniu Sztabu Obwodowego AL do delegowania jednego naszego oddziału w Stopnickie, celem udzielenia pomocy tamtejszej organizacji BCh.)

Oryginał umowy przesłany został w ciągu paru dni do Warszawy. Jedynym świadkiem tego zdarzenia był właściciel chałupy, w której odbyło się tajne zebranie. Był to jeden z najbardziej odważnych Bechowców w tamtym rejonie. Nazywał się Jan Kucharczyk. Był on widocznie bardzo zadowolony i powiedział na zakończenie: — Nie trza było to rok temu? Lepiej późno niż wcale — odpowiedziałem. Umowę schowałem do kierownicy roweru i udałem się w powrotną drogę do Ostrowca.

Nasza współpraca z Batalionami Chłopskimi doprowadziła później do powstania pierwszej konspiracyjnej Wojewódzkiej Rady Narodowej. Konspiracyjna WRN powołana została do życia w dniu 23 lipca 1944 roku w stodole Jana Raka (późniejszego starosty buskiego) we wsi Chańcza, pow. Stopnica. Wchodziłem z ramienia PPR i AL w skład jej prezydium.

POD DOWÓDZTWE M. MOCZARA

Lipiec 1944 roku był upalny. Temperatura wzrastała nie tylko powietrza, ale i wojskowo-polityczna. Składały się na to wydarzenia frontowe, jak i wysiłki organizacyjno-bojowe kieleckiej Armii Ludowej.

Zwycięska ofensywa Armii Czerwonej i Wojska Polskiego zbliżała się do granic dawnej Polski, co spowodowało istną lawinę wydarzeń o wielkim znaczeniu. Na razie nikt nie mógł przewidzieć, gdzie zakończy się zasięg operacji Armii Czerwonej.

Armia Krajowa i Bataliony Chłopskie ożywiły nagle swoją działalność. Sądziłymi w pierwszej chwili, że Armia Krajowa

dysonująca pułkami i batalionami, posiadająca dobre uzbrojenie i liczne kadry oficerskie, wykona uderzenia na cofające się oddziały hitlerowskie. Takie zresztą nastroje panowały wśród mas żołnierskich AK, które pragnęły choćby w części pomścić bestialstwa Niemców, dokonywane na narodzie polskim w ciągu 5 lat.

Niestety, cały szereg oddziałów AK wyprowadzono do lasu bez przydziału jakichś konkretnych zadań. Oddziały te niejednokrotnie kwaterowały beczynnie po kilka tygodni w tym samym rejonie. Niektóre z nich po bezcelowej wódczce rozchodziły się do domów.

Część żołnierzy AK krytycznym okiem patrzyła na poczynania swego dowódczwa. Pomyślnie rozwijająca się współpraca między oddziałami Batalionów Chłopskich pod dowództwem Maślanki i Armii Ludowej, była dobrym przykładem dla wielu terenowych oddziałów BCh i AK.

Należy tu podkreślić, że przykład dawnych AK-owców żołnierzy, podoficerów i podchorążych, którzy wraz z organizacją „Świt” przeszli do Armii Ludowej i PPR, miał niemałe znaczenie propagandowe. W tej sytuacji możliwości oddziaływania AL na oddziały AK i BCh były bardzo duże.

To wszystko prawda. Ale i prawdą było także to, że zadania jakie stanęły przed nielicznym sztabem obwodowym, przetrwały jego możliwości. Jak wiadomo, dowódca obwodu kieleckiego AL został odwołany ze swego stanowiska, a sekretarz Komitetu Obwodowego PPR przygotowywał się do odejścia.

„Dr Anka” miała pełne ręce roboty w dziedzinie sanitarnej. Wprowadził tow. „Bartek” — Baryła był niestrudzony do ostatniej chwili pobytu w Kieleckim, a plk „Felek” jeszcze 13 lipca napisał sprawozdanie do Sztabu Głównego, ale opracował je już w Warszawie.

Natychmiast po moim powrocie delegowaliśmy w Stopnickie, oddział AL pod dowództwem „Górala” — Szymańskiego. Pomocnikiem politycznym tow. „Górala” był „Bystry” — Marian Stanik.

11 października 1968 roku zmarła

## Magdalena Przybylska

korektorka redakcji „Głosu Wlkp”, nasza młoda, zdolna i pracowita koleżanka.

### Matce Marii Przybylskiej

pracownicy naszego Wydawnictwa oraz RODZINIE

WYRAZY GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA

składa

ZESPÓŁ „GŁOSU WIELKOPOLSKIEGO”



# Dni Kostrzyna

Od 13 do 20 bm. odbędą się obchody Dni Kostrzyna. Uroczystości rozpocznie X Jubileuszowy Bieg Przelajowy o puchar 700-lecia Kostrzyna (niedziela - 13 bm. godz. 10). Również w niedzielę odbędą się: drużynowy pięciobój lekkoatletyczny oraz zawody piłkarskie, trampkarzy Unia Swarzędz - Lechia Kostrzyn. Uroczysta sesja Miejskiej i Gromadzkiej Rady Narodowej odbędzie się w sali „Kostrzynianki” w poniedziałek o godz. 17-tej. Też dnia zostanie otwarta wystawa „7 wieków Kostrzyna w lokalu Biblioteki Miejskiej. W dniach od 15 do 18 bm. program Dni przewiduje m. in.: spotkanie miłośników filmu z pracownikami kinematografii w sali kina „Piast” oraz wyświetlanie filmów okolicznościowych w tymże kinie, zakładanie młodzieży szkolnej, występy młodzieżowych zespołów artystycznych i spotkania z weteranami Powstania Wielkopolskiego i żołnierzami Ludowego Wojska w szkołach i zakładach pracy miast.

W sobotę, 19 bm. odbędzie się akademia z okazji 50-lecia drużyny harcerskiej im. T. Kościuszki w Kostrzynie oraz capstrzyk harcerski zakończony złożeniem wieńców na grobach pomordowanych przez faszystów hitlerowski. Kulminacyjnym dniem uroczystego tygodnia Kostrzyna będzie niedziela, 20 bm. W dniu tym o godz. 11.30 odbędzie się manifestacja społeczeństwa na Rynku polączona z odsłonięciem Pomnika Walki i Męczeństwa, a o godz. 12 - apel poległych, a o godz. 14 rozpocznie się uroczysty koncert w sali „Kostrzynianki”. (ad)

## Najlepsze w województwie

We współzawodnictwie pracy przedsiębiorstw przemysłowych województwa poznańskiego, Zakłady Zbożowo Młynarskie „PZZ” w Szamotułach zajęły w swoim resorcie I miejsce.

Za podstawę oceny współzawodnictwa pracy brano pod uwagę najniższe wskaźniki ubytków w magazynach zbóż i produktów gotowych, zmniejszenie przez szkolenia, oszczędność w transporcie oraz obniżkę kosztów, wykonanie planu produkcji, skupu zbóż i inne czynniki.

Celem utrzymania przodownictwa w resorcie młynarskim, organizuje się wewnątrzzakładowe współzawodnictwo w formach indywidualnych i zespołowych pod hasłami: „Najlepszy w zawodzie”, „Najlepszy Pracownik i Kolega”, „Brygady Pracy Socjalistycznej”. (mr)

## Gnieźnieńskie wykonało plan kontraktacji zbóż

Rolnicy powiatu gnieźnieńskiego wykonali plan kontraktacji zbóż ze zbiorów w 1969 r. Plan w wysokości 12 700 ha został wykonany w 100 proc. Tym samym gnieźnieńscy rolnicy wykonali swoje zobowiązanie podjęte dla uczczenia V Zjazdu partii. Mimo wykonania ogólnego planu kontraktacji nie zrealizowano zadań w poszczególnych rodzajach zbóż. I tak plan żyta wykonano w 92,4 proc., a jęczmienia w 78 proc. Wysoko natomiast przekroczono plan kontraktacji pszenicy o 20 proc. oraz owsa o 15 proc. Pomyślnie przebiega wykup zbóż z kontraktacji przypadającej na rok bieżący. Dotychczas skupiono już prawie 6,4 tys. ton zbóż co stanowi 60 proc. planu wykupu. (zk)

## Czyn zjazdowy śremskiego ZMW

Dzisiaj, 13 bm. w Śremie młodzież powiatu śremskiego zjechała w organizację Związku Młodzieży Wiejskiej pracować będzie w czynnie przedzjazdowym na terenie gromady Dolsk. Również w tym dniu o godzinie 13.30 odbędzie się w Dolsku wiec młodzieży - uczestników czynu. (ad)

# Kronika POZNAŃSKA

Artyści Opery im. S. Moniuszki w Poznaniu przekazali dochód z jednego ze swych ostatnich przedstawień na konto PKPS. Było to zarazem wykonanie jednego ze zobowiązań przedzjazdowych zespołu Opery.

Jeszcze w tym kwartale rozpocznie się produkcja nowoczesnych wyrobów przez Zakłady Przemysłu Odzieżowego im. Komuny Paryskiej „Modena”. Będą to na razie płaszcze na sezon wiosenny. Przy produkcji zastosowano nowe rozwiązania technologiczne na wzór francuski i włoski polegające na klejeniu, a nie jak dotychczas, szyciu pewnych elementów płaszczy.

Przy niemal idealnej pogodzie i olbrzymim zainteresowaniu najmłodszych obywateli grodu Przemysłowa rozegrano w minioną niedzielę zawody z okazji „Święta Latawca”. W imprezie zorganizowanej przez PSS i Aeroklub wzięło udział 700 młodych entuzjastów latawców.

W Poznaniu odczuwa się dotkliwy brak miejsc w szpitalach ortopedycznych. Aby choć w części poprawić dotychczasową sytuację postanowiono rozbudować o 20 miejsc Miejski Szpital Ortopedyczny przy ul. Gąsiorowskich.

W minioną środę, 9 bm. w klubie Zarządu Miejskiego TPRP odbyła się uroczystość przekazania urny z ziemią z grobów żołnierzy gruzyńskich walczących o wolność Polski do Muzeum-Militarium na Cytadeli. Aktu przekazania dokonał konsul ZSR w Poznaniu Wiktor Odinokow. (ad)

## Produkcyjne sukcesy leszczyńskiego MPR-B

Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo - Budowlane w Lesznie poważnie przekracza swe zadania produkcyjne. Tegoroczne zadania produkcyjne obejmują wykonawstwo wyrobów inwestycyjnych na 3 mln. zł oraz remonty kapitalne w 38 obiektach dla Leszna, w 6 domach dla Prezydium Miejskiej Rady Narodowej i w 4 budynkach dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Kościanie.

W leszczyńskim MPR-B, poprawiła się organizacja pracy na budowach jak i zaopatrzenie materiałowe. Kierownictwo przedsiębiorstwa widzi ko nieuchronność szerszej mechanizacji prac i wdrażania do produkcji postępu technicznego zaniebanego w poprzednich latach. (R)

Realizując zobowiązania podjęte na cześć V Zjazdu PZPR pracownicy MPR-B oddali do użytku przed terminem po kapitalnym remoncie zmodernizowany hotel „Leszno”, a do końca 1968 roku wykonają ponadplanową produkcję wartości około 500 000 złotych.

Mając na uwadze poprawę warunków socjalno-bytowych załogi leszczyńskie MPR-B opracowało w czynnie społeczny dokumentację projektowo - kosztorysową na budowę zakładowego ośrodka wypoczynkowego nad Jeziorem Dominickim w Boszkuwie. Ośrodek powstanie w czynie społecznym w 1969 roku. (R)

**WOJEWÓDZKA HURTOWNIA WYROBÓW PRZEM. CHEMICZNEGO**  
w Poznaniu, Stary Rynek 87/88,  
łącznie z Oddziałem w Kaliszu, ul. Wrocławska 33/35  
**ZAWIADAMIA,**  
**ŻE W CZASIE INWENTARYZACJI,**  
która odbędzie się  
w Poznaniu — od dnia 2—11. XI. 1968 r.  
w Kaliszu — od dnia 25—31. X. 1968 r.  
**DZIAŁY HANDLOWE oraz MAGAZYNY BĘDĄ NIECZYNNIE.**  
W związku z powyższym, prosimy PT Odbiorców, o pełne zaopatrzenie się i pobranie zakupionych towarów z naszych magazynów do dnia poprzedzającego inwentaryzację.  
Sekcja Sprzedaży Gazów Technicznych w Poznaniu, ul. Michała 100  
**BĘDZIE ZAMKNIĘTA**  
w dniach 2—4 listopada 1968 r. K9090

Przyjmę zaraz 2 ślusarzy ze znajomością spawania. Norwida 11. 34517g

Uczeń ogrodnicy z utrzymaniem, najchętniej ze wsi, potrzebny. Ogrodnictwo Komorniki, Poznańska 60. 34453g

Zdum i robotnik, potrzebni. Mylina 11 m. 6. 34610g

Ogrodnik - pomocnik o beznany z hodowlą warzyw i kwiatów pod szkłem, potrzebny. Rymarsza Poznań - Zabikowo. Armii Czerwonej 66. 34624g

Tokarza, malarza renowacji oraz uczniów tokarskich, przyjmę. Warsztat - Kościelna 58. 34632g

**Nauka**  
Tafców uczyć. Poznań - Mickiewicza 27 m. 7a. 34166g

**Kupno**  
Kupię magnes na szlifierkę do płaszczyzn, biegunowy lub przez prostownik. Poznań, Łęczyska 4, tel. 743-14. 34627g

**Sprzedaj**  
Wózki dziecięce różne modele. Wielki wybór - cielec Brzozowska, Poznań, Czerwonej Armii nr 10. 30996g

Sprzedam składany garaż żelbetonowy przy ul. Grunwaldzkiej, tel. 461-38, po godz. 16. 34559g

Szyszytę młode, sprzedam. Poznań, tel. 313-74, po godz. 16. 34563g

Piec kuchenny gazowo-węglowy, sprzedam. Gołstńska 95. 34588g

Sprzedam tanio piec węglowy z węglem, gaz - z piekarnikiem gazowym. Żydowska 7 m. 1. 34591g

NSU 350 z przyczepą - cena 7.500,- sprzedam. Informacje: tel. 475-59. 34571g

Futro jasne, greckie jagłone nowe, jadalne, dąb nowszy typ - sprzedam. Poznań, ul. Nowina 36. 34566g

Sprzedam ładne: stylowy gabinet, sypialnię, piec elektryczny maszynowy do szycia Singer, obudowana. Telefon 459-34. 34400g

Sprzedam psa doga, suczkę hodowlaną. Poznań - Kosińskiego 12 m. 12. 34370g

Sprzedam sadzonki wino - mrozo i grzybowo odporne, dwuletnie. Telefon 457-00, dzwonić po godz. 19. 34462g

Sprzedam pokój stołowy orzech wysoki polski - kompletny. Borowiak - Grunwaldzka 57. 34466g

Zegar stojący „Becker”, urządzenie piwowarskie, futro silowe czarne, damskie - sprzedam. Pl. Bernardyński 4 m. 1. 34472g

Lakier zagraniczny do samochodów oraz radio samochodowe „Zera” - sprzedam. Oferty „Prasa” - Grunwaldzka 19 dia 34407g

Sprzedam Praktyce - Mat kamerę filmową Eada. Poznań, Kniewskiego 19 m. 5 - wieczorem. 33611gpr

Szope - garaż, sprzedam. Poznań, Obozowa 12 - ogłaść po południu. 34511g

Kupon na futro (imitacja norek) sprzedam. - Poznań, Szamarzewskiego 47 m. 2. 34532g

**Samochody**  
Sprzedam Fiata 1800, rocznik 1964. Tel. 538-59.

W dniu 12 października 1968 r. zmarł, opatrzonej Sakramentami św., nasz najtrojski syn i najukochańszy tatuś, dziadzius, szwagier i brat, przeżywszy lat 67, śp.

**PIOTR PRZYBECKI**  
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 15 bm. o godz. 10 w Lusowie.  
W głębokim żalu pozostają  
**CÓRKI Z MEŻAMI I RODZINA**  
34737g

**Matrymonialne**  
Wdowa po 50-ce pozna pa na z mieszkaniem. Cel matrymonialny. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 34503g.

Inżynier, kawaler, dość przystojny, lat 37, pozna odpowiednią pannę do lat 23 w celu matrymonialnym. Oferty „Prasa” - Grunwaldzka 19 dia 34292g.

Rozwiedziony nie z własnej woli, z dzieckiem, bez mieszkania, materialnie niezależny, pozna panią do lat 32 w celu matrymonialnym. Oferty z fotografią mile widziane „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 34512g.

Kupię parcelę budowlaną w Smochowicach. Oferty z podaniem wielkości i ceny składać „Prasa” - Grunwaldzka 19 dia 34604g.

Domek trzypokojowy - 140.000 zł willa wolnostojąca, komfortowa, piękny ogród, 650.000 zł, sprzedam Krawiec, Poznań, Garbary 53. 34434g

Kupię dom okolicy Poznań z dobrą komunikacją lub do wykończenia do 170.000 zł. Adres wskazać „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 34388g.

Kupię parcelę uzbrojoną, bliźniaczą z prawem zabudowy w dzielnicy Grunwald, Jeżyce, Solacz. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 34486g.

Kupię w Poznaniu dom 2-rodzinny do 300 tys. zł oraz parcelę budowlaną. Do zamiany posiadam 2 mieszkania po 60 m<sup>2</sup>. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 34648g.

Kupię parcelę w Poznaniu pod budowę 1 lub 2-rodzinnego domu. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 34449g.

**AB** GŁOS WIELKOPOLSKI 3  
Nr 244 (7670) 13/14 X 1968

**Wielkopolska Spółdzielnia Ogrodnicza ZAWIADAMIA**  
że od 15 bież. mies.  
**ROZPOCZYNA SPRZEDAŻ MATERIAŁU SZKOŁKARSKIEGO**  
na placu przy ul. Urbanowskiej  
— narożnik ulicy Pułaskiego  
codziennie w godz. od 9 do 17  
— niedziela od godz. 9 do 13  
oraz w Minikowie — ulica Ożarówska 40  
tylko w soboty od godz. 12 do 15  
i niedziela od godz. 8 do 15.  
K8115

## Pracownicy poszukiwani

Zarząd Międzynarodowych Targów Poznańskich - zaangażuje zaraz  
— **PALACZY C. O.**  
Fundato poszukujemy  
— **KANDYDATÓW** do pracy ze znajomością języków zachodnioeuropejskich, najchętniej z wyższym wykształceniem o kierunkach ekonomicznym, prawniczym, socjologicznym.  
Zgłoszenia przyjmujecie Sekcja Kadr w Poznaniu, ul. Głogowska nr 14, pokój 115 - telefon 622-81. K8039

Spółdzielnia Pracy Farmaceutycznej - Chemiczna „Zielonek” w Poznaniu, ul. Garbary 96 - zatrudni:  
— **MAGISTRA FARMACJI** względnie **MAGISTRA CHEMII** z praktyką w przemyśle - oraz  
— **KIEROWNIKA MAGAZYNU**.  
Warunki pracy i płacy do omówienia w biurze Spółdzielni. K7980

Hurtownia WPHS w Poznaniu, plac Wolności 4 - zatrudni  
**PALACZA C. O.** - z uprawnieniami.  
Warunki pracy do omówienia w Sekcji Kadr, pokój nr 9. K8012

Zakłady Przemysłu Ziemniaczanego „LUBON” w Luboniu k. Poznania przyjmują od 1 września 1968 r. — **MEZCZYZYN** powyżej 18 lat na kampanię ziemniaczaną do produkcji i do pracy akordowej. Zakłady posiadają hotel robotniczy i stołówkę. Pracownicy przyjeżdżają na kampanię otrzymują zwrot kosztów przejazdu oraz odzież i obuwie robocze.  
Zgłoszenia osobiste przyjmujecie **Dział Zatrudnienia i Szkolenia Zawodowców** ZPZ „LUBON”. K6367

„Rzeźba i Stolarstwo Artystyczne” Spółdzielnia Pracy Przemysłu Artystycznego w Poznaniu, ulica Dąbrowskiego 78a, telefon 449-72 i 403-54 - zatrudni natychmiast  
**CHAŁUPNIKÓW - TOKARZY** posiadających wysokie kwalifikacje zawodowe, oraz warunki wytwarzania u siebie w domu według dostarczonych projektów elementów do mebli.  
Cały potrzebny surowiec dostarcza Spółdzielnia. Wynagrodzenie wg ustalonych norm przez Zarząd Spółdzielni, wraz z dodatkami ryczałtowym za koszty lokalu, opatu i światła.  
Zgłoszenia przyjmujecie się z Poznania i powiatu. Chałupnik - tokarz może być przyjęty na członka Spółdzielni. K7955

Chemiczna Spółdzielnia Pracy „Latex” kat. I w Nowym Tomyślu - zatrudni od dnia 1. I. 1969 r. — **KIEROWNIKA TECHNICZNEGO - CHEMIKA**.  
Wymagane wykształcenie wyższe plus 4 lata praktyki.  
Wynagrodzenie oraz warunki mieszkaniowe do uzgodnienia w biurze Spółdzielni, względnie telefonicznie - nr telefonu 257. K8097

Pokój kuchnią w nowym budownictwie, centrum, frontowy balkon, zamknięta na większy pokój, kuchnia, łazienka, samodzielne. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 34575g.

Spiesznie sprzedam 5 ha ziemi, blisko Poznania. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 34513g.

Działkę Puszczykowo 1870 m<sup>2</sup> pod niską zabudowę - sprzeda właścicielka. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 34444g.

**Zguby**  
Zgubiono legitymację Vir tutei Militari nr DK-4384/W, znalazcę wynagrodzić. Poznań, Reya 5 m. 6. 34535g

**Różne**  
Konservacje, bieżące naprawy, wózków widłowych akumulatorem przyjmie Zakład Elektromechaniczny. Adres wskazać „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 34085g.

Garażu w okolicy Grunwaldzka - Rynek Jeżycki poszukuje. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 34560g.

Przepisywanie na maszynie. Tłumacz przysięgły niemieckiego, francuskiego. Koszewska, Inżynierska 2. 34492g

Poszukuje pilnie garażu na Debut. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 34409g.

Lakierownia samochodowa. Poznań, Golezowska 20 przy ul. Opolskiej, tel. 323-82, wykonuje wszelkie usługi lakiernicze lakierami żywicznymi. 34412g

Oddam garaż, ul. Grunwaldzka, Tel. 67-10-18. 34475g

Wykonuję koldry z wełny, puchu, pierza, waty. Również przeróbki z pierzyny. Pracownia Kolder, Poznań, Niecała 8 przy szpitalu H. Święcickiego. 34531g

**Praca**  
Pomoc domowa dochodząca, potrzebna. Zgłoszenia: Głogowska 99 m. 18, po godz. 16. 34987g  
Potrzebny pracownik fizyczny do Wytwórni Materiałów Budowlanych - ul. Leonarda 11. 33538g  
Krawca - owe przyjmę na damskie płaszcze - konfekcja. Poznań, ul. Maleckiego 5 m. 1. 34539g  
Panią (panienkę) chętnie ze wsi do prowadzenia gospodarstwa domowego zatrudni inżynier. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dia 34574g.

Potrzebna osoba do prowadzenia domu (2-letnie dziecko). Wysokie wynagrodzenie. Czerwonej Armii 51 m. 12, od godz. 16-18. 34356g  
Przyjmę stolarza i uczenia. Poznań, Piekary 72/23 Stolarska - Burdelski. 34600g  
Poszukuje murarzy tylko z kwalifikacjami. Budowa domu jednorodzinnego. - Wynagrodzenie dobre. - Mińska 3. 34601g  
Pomoc domową z gotową niem z prowincji od lat 27 do 2 osób, przyjmę. Sa modzielną pokój. Zdolna wyczuje krawiectwo. Wysooka Poznań, Trybunalska 37. 34415g

Pracowniczki do prac w piekarni, potrzebne zaraz. Zgłosz się: ulica Grunwaldzka 55 - piekarniarka. 34462g  
Ucznia przyjmie warsztat mechaniki maszyn. Poznań, Polna 6. 34332g  
Krawcowa z długoletnią praktyką, samodzielna - szuka pracy w krawiectwie damskim ciekawym, specjalności laminaty. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 34339g.  
Krawca - krawcowa kraj czynnie z dużą praktyką do szycia płaszczy - poszukuje zaraz za dobrym wynagrodzeniem. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dia 34358g

Przyjmę pomocnika i uczenia w zawodzie elektrotechnicy - stalacyjno-mechanicznym. „Elektropraca”, Dąbrowskiego 31. 34362g  
Panią do dziecka, przyjmę. Poznań, Promienista 111 m. 12, zgłoszenia po godz. 16. 34619g  
Pracownik potrzebny do utrzymania, lub bez. - Ogrodnictwo Komorniki, Poznańska 60. Dojazd autobusem z Górczyna. 34457g  
Potrzebni - mężczyźni i kobiety do pracy w gospodarstwie rolnym. Wynagrodzenie i utrzymanie bardzo dobre. Jan Jarecki Wiry, Komornicka 16. 34525g

Dnia 11 października br. zmarła po ciężkich cierpieniach, na skutek tragicznego wypadku, nasza najukochańsza i niezapomniana córka, siostra i wnuczka  
**MAGDALENA PRZYBYLSKA**  
przeżywszy lat 27.  
Pogrzeb odbędzie się w dniu 16 października br. o godz. 14.15 na cmentarzu komunalnym na Junikowie.  
W głębokim smutku pogrążeni  
**RODZICE, BRAT I RODZINA**  
Poznań, ul. Kossaka 11 m. 4. K8179

Dnia 9 października 1968 r. zmarł nagle, mój najdroższy mąż, ojciec, teść i kochany dziadek, przeżywszy 64 lata  
**ZYGMUNT MATECKI**  
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 14 bm. o godzinie 9 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.  
W głębokim smutku pogrążeni  
**ZONA, SYN Z ZONĄ I WNUKI**  
Poznań, ul. Mielżyńskiego 19. 34757g

W dniu 11 października 1968, r. odszedł od nas nasz najdroższy, mąż, ojciec, brat, teść i dziadek, w wieku 62 lat, śp.  
**JAN WALKIEWICZ**  
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 14 października 1968 roku o godzinie 15 w Krobi.  
W głębokim smutku pogrążona  
**RODZINA**  
34788wg

Dnia 10 października 1968 r. zmarła, opatrzonej Sakramentami św., nasza ukochana matka, siostra i babunia  
**MARIA ULRICH**  
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 14 bm o godz. 14 na cmentarzu przy ul. Bluszczowej.  
Pogrążona w smutku  
**RODZINA**  
Szczecin, Poznań. 34812g



